Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 724/2019

Manifesta aplauso ao Jornal Diário de
Santa Bárbara pelo 34º aniversário de
fundação.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                 CONSIDERANDO, que no dia 07 de Setembro de 1985 foi fundado
em Santa Bárbara d’Oeste o “Jornal Diário de Santa Bárbara”, portanto
comemorando nesse ano seus 34 anos de circulação,

    CONSIDERANDO, que o Slogan “Cada dia mais o jornal da cidade”
tem sua sede situada à Rua Paulo de Moraes nº 190 no centro, sendo hoje o
único jornal de circulação diária na cidade, com uma tiragem de 11 mil edições,

                 CONSIDERANDO, que no comando do jornal está o Diretor Sr.
Antônio Carlos Nazatto, o Editor Chefe Sr. Marcos Antônio de Oliveira,
juntamente da competente equipe de jornalistas e demais funcionários que
com muita dedicação e seriedade tem a função de levar ao povo barbarense
informação, cultura e lazer de forma eficaz e prazerosa,

                CONSIDERANDO, que apesar da modernidade de hoje frente às
redes sociais e internet, o jornal impresso ainda é um dos meios de
comunicação mais usados, principalmente por pessoas da melhor idade,

               Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao
Jornal Diário de Santa Bárbara pelo 34º aniversário de fundação.
Encaminhando cópia da presente à Rua Paulo de Moraes nº 190 no Centro em
Santa Bárbara D’Oeste - SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro 2019.

                     JOSÉ LUÍS FORNASARI
                             “Joi Fornasari”
                               - Vereador -